

**Dragsbæk A/S**  
Simons Bakke 46, 7700 Thisted

**CVR-nr. 89 31 87 18**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2020.

---

Mogens Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dragsbæk A/S Simons Bakke 46 7700 Thisted  Telefon: 97922744 Telefax: 97920403 Hjemmeside: <a href="http://www.dragsbaek.dk">www.dragsbaek.dk</a>  CVR-nr.: 89 31 87 18 Stiftet: 21. december 1979 Hjemsted: Thisted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mogens Nielsen, formand Johan Anders Björn Clarin Halvor Liodden Jone Voll Mogens Aaby
<b>Direktion</b>	Christian Munk, adm. direktør
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted  Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A 9100 Aalborg
<b>Modervirksomhed</b>	Orkla (DK) A/S

## Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	769.706	783.965	712.802	778.096	840.383
Bruttoresultat	98.585	96.203	77.994	82.441	106.484
Resultat af ordinær primær drift	14.441	12.339	17.710	16.187	42.885
Finansielle poster, netto	28.880	27.100	26.353	35.247	24.060
Årets resultat	40.084	37.326	40.283	49.124	56.159
<b>Balance:</b>					
Balancesum	611.632	582.421	537.749	416.258	399.391
Investeringer i materielle anlægsaktiver	16.160	27.204	14.305	16.401	15.835
Egenkapital	263.558	254.594	249.482	240.104	225.499
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	129	127	94	99	101
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	12,8	12,3	10,9	10,6	12,7
Overskudsgrad (EBIT-margin)	1,9	1,6	2,5	2,1	5,1
Likviditetsgrad	121,0	116,2	121,0	161,6	155,2
Soliditetsgrad	43,1	43,7	46,4	57,7	56,5
Egenkapitalforrentning	15,5	14,8	16,5	21,1	26,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Bruttomargin</b>	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet beskæftiger sig primært med produktion og salg af margarine og blandingsprodukter til både det danske marked og en række eksportmarkeder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud efter skat på t.kr. 40.084 mod t.kr. 37.326 i 2018, svarende til en stigning på 7%.

Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2018 forventede et resultat for 2019 til at være på niveau med resultatet for 2018 tillagt en stigning på 5-7%.

Ledelsen anser årets resultat og udvikling for at være tilfredsstillende.

### *Investeringer*

Der er i regnskabet foretaget nettoinvesteringer i materielle anlægsaktiver på kr. 14,9 mio. (2018: kr. 26,0 mio.).

Selskabet har et løbende investeringsprogram, og investeringsniveauet for 2020 er planlagt til at være på et lavere niveau i forhold til 2019.

### *Kapitalberedskab*

Soliditetsgraden udgør 43,1% (2018: 43,7%), svarende til en egenkapital pr. 31. december 2019 på kr. 263,6 mio. (31. december 2018: kr. 254,6 mio.).

### **Særlige risici**

#### *Driftsmæssige risici*

Selskabets overordnede driftsrisiko er knyttet til bevarelsen af selskabets markedsposition.

#### *Finansielle risici*

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret overfor ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er selskabets politik ikke at foretage spekulation i afledte finansielle instrumenter. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod afdækning af allerede påtagne finansielle risici.

#### *Valutarisici*

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen i en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af indgåede leveringsaftaler. Valutaterminsforretninger indgås maksimalt for førstkommende 12-18 måneder.

#### *Renterisici*

Der indgås ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

#### *Kreditrisici*

Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes. Eksportsalg forsikres hos anerkendte kreditforsikringselskaber.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Miljøforhold**

Produktionen af margarine er ikke en særlig miljøbelastende aktivitet, og selskabet er dermed ikke kategoriseret som en "kapitel 5 virksomhed", og skal dermed ikke aflægge miljøredegørelse.

Dragsbæk har imidlertid udarbejdet miljøpolitik, der tager videst muligt hensyn til både det eksterne og det interne miljø. Ligeledes følger virksomheden de politikker, der er udarbejdet på overordnet koncernniveau.

### **Videnressourcer**

Selskabet har konstant fokus på optimering af metoder og processer for at sikre en høj produktkvalitet, der tilgodeser forbrugernes berettigede krav.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Der afholdes løbende betydelige omkostninger til udvikling og markedsføring af nye produkter samt til optimering af metoder og processer.

### **Den forventede udvikling**

Det danske marked for margarine er fortsat faldende, og det er derfor vigtigt som minimum at fastholde markedsandelen.

Der fokuseres derfor stadig på at udvikle kundetilpassede løsninger til hjemmemarked og eksportmarkeder i alle produktkategorier, samt udvikling af nye forretningsområder. Dette gælder foruden detail også øvrige segmenter som industri, bageri og foodservice. Herudover vil der også fortsat være fokus på at tilpasse omkostningerne til de skærpede konkurrencevilkår.

Selskabet forventer en stigning i resultat før skat på 5-7 % i forhold til 2019, der dog blandt andet vil være afhængig af udbredelse af coronavirus og dens påvirkning på kunder og leverandører med eventuel lavere markedsaktivitet til følge.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Ledelsesberetning

---

### **Redegørelse for samfundsansvar**

Ledelsen prioriterer miljø og sikkerhed højt og vil fortsat sikre, at selskabet som et absolut minimum overholder alle lovmæssige krav.

Dragsbæks indsats omkring dets samfundsansvar følger de politikker, der er udarbejdet på overordnet koncernniveau. Hovedemnerne i den fælles politik er stærk virksomhedskultur, respekt for den enkelte medarbejder og dennes rettigheder, respekt for miljøet, sundhed og sikkerhed, anti-korruption, ansvarlig markedsføringspolitik, ansvarlige investeringer og involvering i lokalområder. For Dragsbæks lovpligtige redegørelse for samfundsansvar, jf. §99a i ÅRL, henvises til Orkla ASA-koncernens bærekraftsrapport som er udarbejdet i tråd med GRI Standards: Core option og tager udgangspunkt i FN's Guiding Principles on Business and Human Rights og OECD's retningslinjer for flernationale selskaber.

Rapporten kan findes på <https://aarsrapport2019.orkla.no/assets/orkla/pdfs/2019/no/Bærekraftsrapport.pdf>

### **Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn**

Selskabets generalforsamlingsvalgte bestyrelse består af fem personer. Selskabets mål var sidste år, at begge køn er repræsenteret i bestyrelsen. Ved udgangen af 2019 opfyldes dette mål ikke, idet der ikke er blevet identificeret nogle egnede kandidater til bestyrelsen. Selskabets bestyrelse består af fem mænd ultimo februar 2020.

Selskabets mål er uændret, og målet tilstræbes nu opnået indenfor en periode på 3 år.

Det er selskabets målsætning at have en passende ligelig fordeling af kvinder og mænd i selskabets forskellige ledelsesorganer. Selskabet vil derfor arbejde for, at alle medarbejdere - uanset køn - vil blive givet de samme muligheder.

Dragsbæk har gennem flere år arbejdet systematisk for at fremme en bedre kønsbalance blandt lederne i selskabet. Tiltag som gør det lettere at kombinere karriere og familieliv anses for at være en vigtig faktor for at give medarbejderne lige udviklingsmuligheder. Ved udgangen af 2019 består selskabets samlede ledergruppe af 12 personer, hvoraf 3 er kvinder svarende til 25% og 9 er mænd svarende til 75%.

Hvor den satte målsætning ikke er nået, kan målsætningen om at øge andelen af det underrepræsenterede køn være udslagsgivende i forbindelse med besættelse af ledige stillinger, i det tilfælde, at de to kandidater vurderes at være lige kvalificerede på personlige og faglige kompetencer. Ved nyansættelser og forfremmelser tilstræbes, at der er mindst én af hvert køn blandt de sidste kandidater, selskabet vil dog altid ansætte/udnævne ledere ud fra den præmis, at den/de bedst egnede skal ansættes/udnævnes uanset køn.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
1 Nettoomsætning	769.705.969	783.965.366
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	-505.156	-4.471.009
Andre driftsindtægter	5.754.295	5.021.981
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-580.073.860	-599.921.247
Andre eksterne omkostninger	-96.295.907	-88.391.982
<b>Bruttoresultat</b>	<b>98.585.341</b>	<b>96.203.109</b>
2 Personaleomkostninger	-72.407.672	-73.680.369
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.736.586	-10.135.764
Andre driftsomkostninger	0	-48.019
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>14.441.083</b>	<b>12.338.957</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	28.714.869	29.727.048
3 Andre finansielle indtægter	3.744.817	3.627.603
4 Øvrige finansielle omkostninger	-3.580.040	-6.254.157
<b>Resultat før skat</b>	<b>43.320.729</b>	<b>39.439.451</b>
5 Skat af årets resultat	-3.236.278	-2.113.534
<b>6 Årets resultat</b>	<b>40.084.451</b>	<b>37.325.917</b>

## Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
Note	kr.	kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
7 Grunde og bygninger	4.698.173	3.760.044
7 Produktionsanlæg og maskiner	41.533.574	41.709.819
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.927.394	4.685.761
7 Indretning lejede lokaler	5.814.175	5.018.069
8 Materielle anlægsaktiver under udførelse	257.040	304.153
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>59.230.356</u>	<u>55.477.846</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	172.514.496	144.944.976
10 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.806.198	3.208.342
11 Deposita	420.203	420.203
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>176.740.897</u>	<u>148.573.521</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>235.971.253</u></b>	<b><u>204.051.367</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	26.656.393	30.425.053
Fremstillede varer og handelsvarer	21.646.312	22.151.468
Aktiver bestemt for salg	0	220.000
Varebeholdninger i alt	<u>48.302.705</u>	<u>52.796.521</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	103.989.881	112.521.214
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	219.801.980	210.180.833
Andre tilgodehavender	691.437	211.725
12 Periodeafgrænsningsposter	946.884	706.749
Tilgodehavender i alt	<u>325.430.182</u>	<u>323.620.521</u>
Likvide beholdninger	<u>1.927.511</u>	<u>1.952.342</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>375.660.398</u></b>	<b><u>378.369.384</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>611.631.651</u></b>	<b><u>582.420.751</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2019	2018
Note		kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>			
13	Virksomhedskapital	7.500.000	7.500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.407.149	9.663.066
	Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	3.070.932	10.093.616
	Overført resultat	206.579.430	197.337.449
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	35.000.000	30.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>263.557.511</b>	<b>254.594.131</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
14	Hensættelser til udskudt skat	2.600.299	2.137.666
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.600.299</b>	<b>2.137.666</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
15	Gæld til tilknyttede virksomheder	35.000.000	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	35.000.000	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	173.211	0
	Gæld til pengeinstitutter	196.342.550	198.797.911
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	74.469.377	68.618.759
	Gæld til tilknyttede virksomheder	24.485.960	44.930.860
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.617.786	1.238.208
	Anden gæld	12.384.957	12.103.216
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	310.473.841	325.688.954
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>345.473.841</b>	<b>325.688.954</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>611.631.651</b>	<b>582.420.751</b>
16	<b>Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
17	<b>Eventualposter</b>		
18	<b>Finansielle risici</b>		
19	<b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis- metode kr.	Reserve for udlån og sikkerhedsstill- else kr.	Overført resultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	7.500.000	9.663.066	10.093.616	197.337.449	30.000.000	254.594.131
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-30.000.000	-30.000.000
Resultatdisponering jf. note 6	0	1.744.083	0	3.340.368	35.000.000	40.084.451
Overført til frie reserver fra reserve for udlån	0	0	-7.022.684	7.022.684	0	0
Tilbageførsel af værdiregulering af sikringsinstrumenter primo	0	0	0	-47.178	0	-47.178
Værdiregulering af sikringsinstrumenter ultimo	0	0	0	-661.273	0	-661.273
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	0	155.859	0	155.859
Valutakursregulering mv. udenlandske enheder	0	0	0	-568.479	0	-568.479
	<b>7.500.000</b>	<b>11.407.149</b>	<b>3.070.932</b>	<b>206.579.430</b>	<b>35.000.000</b>	<b>263.557.511</b>

## Noter

### 1. Nettoomsætning

#### Segmentoplysninger

	<u>Fast moving consumer goods</u>	<u>Business to business</u>	<u>I alt</u>
Aktiviteter - primært segment	336.647.698	433.058.271	769.705.969
	<u>Danmark</u>	<u>Europa</u>	<u>Øvrig verden</u>
Geografisk - sekundært segment	463.717.444	295.566.379	10.422.146
			<u>I alt</u>

### 2. Personaleomkostninger

	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Lønninger og gager	65.768.871	67.228.461
Pensioner	3.822.766	3.646.522
Andre omkostninger til social sikring	1.141.000	1.083.800
Personaleomkostninger i øvrigt	1.675.035	1.721.586
	<u>72.407.672</u>	<u>73.680.369</u>
Direktion og bestyrelse	3.397.306	3.493.743
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	129	127

Vederlaget til direktion og bestyrelse vises samlet, jf. ÅRL § 98b, stk. 3.

## Noter

	2019 kr.	2018 kr.
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	2.076.332	2.077.616
Andre finansielle indtægter og kursreguleringer	1.668.485	1.538.993
Kontantrabat	0	10.994
	<u>3.744.817</u>	<u>3.627.603</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.150.211	3.162.000
Andre finansielle omkostninger	2.429.829	3.092.157
	<u>3.580.040</u>	<u>6.254.157</u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat og sambeskatningsbidrag	2.773.645	1.296.965
Årets regulering af udskudt skat	462.633	816.569
	<u>3.236.278</u>	<u>2.113.534</u>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.744.083	-3.864.330
Udbytte for regnskabsåret	35.000.000	30.000.000
Overføres til overført resultat	3.340.368	11.190.247
<b>Disponeret i alt</b>	<u>40.084.451</u>	<u>37.325.917</u>



## Noter

### 7. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.
Kostpris 1. januar 2019	3.820.339	203.121.727	21.421.668	20.398.594
Tilgang	963.538	7.754.092	4.971.817	2.517.786
Afgang	0	-21.954.548	-2.953.718	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>4.783.877</b>	<b>188.921.271</b>	<b>23.439.767</b>	<b>22.916.380</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	60.359	161.412.054	16.735.905	15.380.460
Årets afskrivninger	25.345	7.812.841	2.176.655	1.721.745
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-21.837.198	-2.400.187	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>85.704</b>	<b>147.387.697</b>	<b>16.512.373</b>	<b>17.102.205</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>4.698.173</b>	<b>41.533.574</b>	<b>6.927.394</b>	<b>5.814.175</b>

### 8. Materielle anlægsaktiver under udførelse

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
Kostpris 1. januar 2019	304.153	5.576.681
Tilgang i årets løb	257.040	304.153
Afgang i årets løb	-304.153	-5.576.681
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>257.040</b>	<b>304.153</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>257.040</b>	<b>304.153</b>

## Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	135.281.910	135.281.910
Tilgang i årets løb	25.825.436	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>161.107.346</b>	<b>135.281.910</b>
Opskrivninger 1. januar 2019	9.663.066	13.527.090
Valutakursregulering	-568.479	-1.851.117
Årets resultat før afskrivninger på goodwill og merværdier	37.428.520	36.301.466
Udbytte	-26.402.306	-31.585.314
Andre reguleringer	0	-154.642
Årets afskrivninger på goodwill og merværdier	-8.713.651	-6.574.417
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>11.407.150</b>	<b>9.663.066</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>172.514.496</b>	<b>144.944.976</b>
I regnskabsposten indgår goodwill og merværdier med	54.790.470	38.914.663
I regnskabsposten indgår goodwill og merværdier med	24.589.458	0
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Grønvang Food ApS	Vejen, Danmark	100 %
Naturali' Foods A/S	Randers, Danmark	100 %
Kjarnavörur hf.	Gardabær, Island	67,57 %
UAB Vilniaus Margarion Gamykla	Vilniaus, Litauen	100 %
Innbak hf.	Gardabær, Island	37,73 %
Nonni litli ehf.	Mosfellsbær, Island	45,05 %
Ísbúd Vesturbæjar ehf.	Reykjavik, Island	67,57 %
SR Food A/S	Randers, Danmark	100 %
Ismejeriet Thy ApS	Thisted, Danmark	90 %

## Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>10. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	3.208.342	3.158.163
Tilgang i årets løb	<u>597.856</u>	<u>50.179</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>3.806.198</u></b>	<b><u>3.208.342</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	 <b><u>3.806.198</u></b>	 <b><u>3.208.342</u></b>
 Der specificeres således:		
Deposita	<u>3.806.198</u>	<u>3.208.342</u>
	<b><u>3.806.198</u></b>	<b><u>3.208.342</u></b>
 <b>11. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2019	420.203	350.837
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>69.366</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>420.203</u></b>	<b><u>420.203</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	 <b><u>420.203</u></b>	 <b><u>420.203</u></b>
 <b>12. Periodeafgrænsningsposter</b>		
<p>Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter mv.</p>		

## Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>13. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	7.500.000	7.500.000
	<b>7.500.000</b>	<b>7.500.000</b>
Selskabskapitalen specificeres således:		
1 aktie á t.kr. 25		
1 aktie á t.kr. 2.475		
1 aktie á t.kr. 5.000		
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.		
Aktiekapitalen har ikke ændret sig de seneste 5 år.		
<b>14. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	2.137.666	1.321.097
Udskudt skat af årets resultat	462.633	816.569
	<b>2.600.299</b>	<b>2.137.666</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	1.641.037	1.195.152
Varebeholdninger	959.262	942.514
	<b>2.600.299</b>	<b>2.137.666</b>
<b>15. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	35.173.211	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-173.211	0
	<b>35.000.000</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	35.000.000	0
<b>16. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor er undladt oplyst, jf. ÅRL § 96, stk. 3.		

**17. Eventualposter**

**Eventualforpligtelser**

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en forpligtelse i opsigelsesperioden på t.kr. 17.134. I det kommende regnskabsår udgør forpligtelsen t.kr. 16.310.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 0 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har under sædvanlige forretningsmæssige vilkår indgået kontrakter om fremtidige køb af råvarer.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Orkla (DK) A/S, CVR-nr. 45763218 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 18. Finansielle risici

#### Valutarisici

Selskabet afdækker valutarisici vedrørende forventede fremtidige transaktioner.

De indgående valutaterminskontrakter har en kontraktmæssig værdi pr. 31. december 2019 på t.kr. 84.941. Terminsforretningerne fordeles således på løbetid:

Løbetid 0-1 år:	t.kr. 81.614.
Løbetid 1-2 år:	t.kr. 3.327.

Terminsforretningerne fordeles således på valuta:

Svenske kroner	t.kr. 20.180.
Britiske pund:	t.kr. 2.630.
Amerikanske dollars:	t.kr. 1.636.
Polske zloty:	t.kr. 439.
Euro:	t.kr. 60.056.

De indgående valutaterminskontrakter har en samlet negativ dagsværdi pr. 31. december 2019 på t.kr. 661, som er indregnet direkte på egenkapitalen og som en gæld i balancen.

## Noter

### 19. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Orkla (DK) A/S

Hovedaktionær

Delta Park 45

2665 Vallensbæk Strand

#### Transaktioner

	2019 kr.	2018 kr.
Salg af varer til tilknyttede virksomheder	190.874	188.274
Køb af varer hos tilknyttede virksomheder	173.298	160.199
Salg af anlægsaktiver til tilknyttede virksomheder	0	198
Køb af anlægsaktiver hos tilknyttede virksomheder	1.133	9.704
Faktureret i øvrigt til tilknyttede virksomheder	4.800	4.246
Faktureret i øvrigt fra tilknyttede virksomheder	19.143	16.975
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.076	2.078
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	1.150	3.162
Betalt husleje til direktionen	117	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	223.608	213.389
Gæld til tilknyttede virksomheder	27.104	46.169

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra udbytte og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Orkla ASA, Oslo.

Dette koncernregnskab kan rekvireres hos:

Orkla ASA, Drammensveien 149, 0277 Oslo, Norge.